[image: Gerb_Daghestan]

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

«_____» _______________ 2024 г.		       	                      	       № _______________
г. Махачкала

Об установлении дифференцированных по размеру транспортного средства тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории городского округа с внутригородским делением
«город Махачкала»

В соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 1 (ч. 1), ст. 1; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2023, 25 декабря, № 0001202312250083), приказом Федеральной антимонопольной службы от 15 августа 2016 г. № 1145/16
«Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на перемещение
и хранение задержанных транспортных средств и установлению сроков оплаты» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 29 августа, № 0001201608290004), Законом Республики Дагестан от 5 октября
2012 года № 61 «О порядке перемещения транспортных средств
на специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов на перемещение
и хранение, возврата транспортных средств» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2012, № 19, ст. 798; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 12 февраля № 0500202102120004), постановлением Правительства Республики Дагестан от 8 апреля 2022 года
№ 82 «Вопросы Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 9 апреля, № 05002008681; 2023, 7 марта, № 05002010785)
 п р и к а з ы в а ю:
1. Установить дифференцированные по размеру транспортного средства тарифы за 1 час хранения задержанного транспортного средства
на территории городского округа с внутригородским делением «город Махачкала» на 2024-2026 гг. (в руб./час) в следующих размерах:
	Категории задержанных транспортных средств
	Ед.изм.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	категория А
	руб./час
	19,30
	20,11
	20,91

	категория В и D массой до 3,5 т
	руб./час
	38,81
	40,44
	42,05

	категория D массой более 3,5 т, C и E
	руб./час
	67,96
	70,82
	73,65

	негабаритные транспортные средства
	руб./час
	100,05
	104,25
	[bookmark: _GoBack]108,42

2. Установить тарифы на перемещение одной единицы задержанного транспортного средства на специализированную стоянку
на территории городского округа с внутригородским делением «город Махачкала» на 2024-2026 гг. (в руб./авто) в следующих размерах:

	Наименование
	Ед. изм.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	Перемещение задержанного транспортного средства
	руб./авто
	1595,14
	1662,13
	1728,62

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (minenergord.e-dag.ru).
4. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию
в Министерство юстиции Республики Дагестан.
5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.

Министр						              М. Шихалиев

image1.jpeg